
N. 114 Reg. Del.

COMUNE DI VALVASONE ARZENE
Provincia di Pordenone

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

OGGETTO

APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO "INTERVENTI NEL CAMPO
DELL'EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E DELLO SVILUPPO TERRITORIALE SOSTENIBILE
- ANNO 2021 - CUP G79J21004730001 - IMMEDIATA ESEGUIBILITA'.

L'anno  duemilaventuno il giorno  due del mese di agosto alle ore

15:00, in modalità telematica, in seguito a convocazione, si è riunita

la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

MAURMAIR Markus Sindaco Presente

BELLONE Massimiliano Vice Sindaco Presente

AVOLEDO Fulvio Assessore Presente

BORTOLUSSI Annibale Assessore Presente

CHERUBIN Maurizio Assessore Presente

MENINI Umberto Assessore Presente

RAFFIN Lucia Maria Assessore Presente

TECCOLO Ilenia Assessore Presente
  Presenti n.    8 - Assenti n.    0

Partecipa il Segretario Comunale Signor Milan Elisabetta.

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il

sig. MAURMAIR Markus nella sua qualità di Sindaco ed espone gli

oggetti iscritti all'ordine del giorno e su questi la Giunta Comunale

adotta la seguente deliberazione:

Parere di regolarità tecnica
Favorevole

Il Responsabile del servizio
F.to Biasutti Massimo

Parere di regolarità contabile
Favorevole

Il Responsabile del servizio
F.to Leschiutta Paola

COPIA



OGGETTO:APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO "INTERVENTI
NEL CAMPO DELL'EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E DELLO
SVILUPPO TERRITORIALE SOSTENIBILE - ANNO 2021 - CUP
G79J21004730001 - IMMEDIATA ESEGUIBILITA'.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che:
il decreto del Ministero dell'interno dell'11 novembre 2020, recante "Attribuzione ai-
comuni per l'anno 2021 dei contributi aggiuntivi, pari complessivamente, a
497.220.000 euro, per investimenti destinati ad opere pubbliche in materia di
efficientamento energetico e sviluppo territoriale sostenibile", previsto dall'art. 47 del
decreto-legge 14 agosto 2020, n.104, convertito dalla legge 13 ottobre 2020, n.126,
è stato pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n.289 del 20 novembre 2020;
le quote sono state attribuite, per un importo complessivo di 497.220.000 euro, ai-
comuni in base alla quota stabilita per fascia di popolazione, negli stessi importi di
cui agli allegati da A) a G) al precedente decreto Ministero dell'interno del 30
gennaio 2020;
al Comune di Valvasone Arzene è stato assegnato und contributo complessivo di €-
100.000,00;
il Comune di Valvasone Arzene è tenuto ad iniziare l'esecuzione dei lavori per la-
realizzazione delle opere pubbliche entro il 15 settembre 2021;
il contributo deve essere utilizzato per investimenti destinati ad opere pubbliche, in-
materia di:
efficientamento energetico, ivi compresi interventi volti all'efficientamento
dell'illuminazione pubblica, al risparmio energetico degli edifici di proprietà
pubblica e di edilizia residenziale pubblica, nonché all'installazione di impianti
per la produzione di energia da fonti rinnovabili;
 sviluppo territoriale sostenibile, ivi compresi interventi in materia di mobilità

sostenibile, nonché interventi per l'adeguamento e la messa in sicurezza di
scuole, edifici pubblici e patrimonio comunale e per l'abbattimento delle barriere
architettoniche;

CONSIDERATO che:
si ritiene opportuno utilizzare il contributo concesso per l’esecuzione dei seguenti-
interventi:

Sostituzione corpi illuminanti con tecnologia led: in Via degli Artigiani, Via
Marzona, Località Ponte della Delizia sud, Località Sassonia, Strada pedonale
laterale Via S. Giacomo (Arzene);
Realizzazione di nuovi cavidotti interrati con posa nuove linee elettriche di
alimentazione e sostituzione dei sostegni esistenti: Via Pozzo Dipinto in Località
Ponte della Delizia; Via San Lorenzo (Arzene);
efficientamento energetico dell’illuminazione di parte degli uffici del Municipio
mediante rimozione dei corpi illuminanti esistenti e la loro sostituzione con nuovi
con tecnologia led;

l’incarico per la PROGETTAZIONE, COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA,-
DIREZIONE LAVORI, CONTABILITÀ DEI LAVORI E REGOLARE ESECUZIONE degli
“INTERVENTI NEL CAMPO DELL’EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E DELLO
SVILUPPO TERRITORIALE SOSTENIBILE ANNO 2021” è stata affidata con

DELIBERA DI GIUNTA n. 114 del 02-08-2021 Comune di Valvasone Arzene Pag. 2



determinazione n.361 del 22.07.2021 al P.I. Fornasari Flavio dello studio TEA di
Fiumicello (UD);

VISTI:
il progetto definitivo-esecutivo redatto dal P.I. Fornasari Flavio dello studio TEA di-
Fiumicello (UD), trasmesso in data 02.08.2021 ai prot. 7187-7188, composto dai
seguenti elaborati:

TESTI:
Relazione tecnica
Computo metrico estimativo
Elenco prezzi unitari
Quadro incidenza della manodopera
Quadro economico
Cronoprogramma
Capitolato speciale d’appalto
Calcoli illuminotecnici
Piano di manutenzione dell’opera
Piano di sicurezza e coordinamento

ELABORATI GRAFICI:
Corografia d’inquadramento – estratto CTRN
Stato di fatto planimetrie interventi
Corografia – Estratto CTRN – Classificazione stradale di progetto
Stato di progetto – Planimetrie interventi tav.4
Stato di progetto – Planimetrie interventi tav.5
Particolari esecutivi progetto
Layout di cantiere Piano sicurezza e coordinamento
Stato di progetto illuminazione sede municipale

il quadro economico del progetto definitivo-esecutivo qui di seguito riportato:-

SOMMA STANZIATA DEL PROGETTO 100.000,00 €
Importo lavori a misura 68.450,00 €
Importo lavori a corpo
Importo lavori in economia (non soggetti a ribasso)
Importo totale lavori 68.450,00 €
Costo del personale (manodopera)
Oneri della sicurezza diretti 3.500,00 €
Oneri della sicurezza aggiuntivi
Importo soggetto a ribasso 64.450,00 €
Totale oneri diretti 3.500,00 €
Totale oneri aggiuntivi
Importo a base di gara 68.450,00 €

SOMME A DISPOSIZIONE
Spese tecniche compreso cassa previdenza 5% ed IVA 22% 12.169,50 €
Incentivo D.Lgs 50/2016 1.409,00 €
Imprevisti e arrotondamenti 2.882,50 €
I.V.A. 15.059,00 €
Totale Somme a disposizione 31.550,00 €
Importo totale del progetto 100.000,00 €

DELIBERA DI GIUNTA n. 114 del 02-08-2021 Comune di Valvasone Arzene Pag. 3



ACCERTATO che gli immobili oggetto d'intervento sono di proprietà del Comune di
Valvasone Arzene;

VISTA la L.R. n. 14/2002 nonché il relativo regolamento di attuazione, approvato con
decreto del Presidente della Regione n. 0165/Pres. del 05/06/2003 e successive modifiche
ed integrazioni.

VISTA la Legge Regionale n. 5/2007;

RITENUTO pertanto di procedere all'approvazione del progetto DEFINITIVO-ESECUTIVO
in argomento;

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell'art. 49 1°
comma del D.Lgs. n. 267/2000;

Con voti favorevoli unanimi, legalmente espressi,

DELIBERA

Di approvare il progetto definitivo-esecutivo redatto dal P.I. Fornasari Flavio dello1.
studio TEA di Fiumicello (UD), trasmesso in data 02.08.2021 ai prot. 7187-7188 come
da quadro economico qui riportato:

SOMMA STANZIATA DEL PROGETTO 100.000,00 €
Importo lavori a misura 68.450,00 €
Importo lavori a corpo
Importo lavori in economia (non soggetti a ribasso)
Importo totale lavori 68.450,00 €
Costo del personale (manodopera)
Oneri della sicurezza diretti 3.500,00 €
Oneri della sicurezza aggiuntivi
Importo soggetto a ribasso 64.450,00 €
Totale oneri diretti 3.500,00 €
Totale oneri aggiuntivi
Importo a base di gara 68.450,00 €

SOMME A DISPOSIZIONE
Spese tecniche compreso cassa previdenza 5% ed IVA
22%

12.169,50 €

Incentivo D.Lgs 50/2016 1.409,00 €
Imprevisti e arrotondamenti 2.882,50 €
I.V.A. 15.059,00 €
Totale Somme a disposizione 31.550,00 €
Importo totale del progetto 100.000,00 €

Di dare atto che gli immobili oggetto d'intervento sono di proprietà del Comune di2.
Valvasone Arzene;

DELIBERA DI GIUNTA n. 114 del 02-08-2021 Comune di Valvasone Arzene Pag. 4



Di dare atto che l’intervento di cui al presente provvedimento è finanziato con3.
contributo per investimenti destinati ad opere pubbliche in materia di efficientamento
energetico e sviluppo territoriale sostenibile – anno 2021 - Decreto del Ministero
dell'interno dell'11 novembre 2020 che trova allocazione al capitolo 9493 – cod.
10.05-2.02.01.09.012 “Efficientamento energetico e sviluppo territoriale sostenibile –
contributo statale” del bilancio di previsione 2021-2022.

Stante l’urgenza di provvedere, di dichiarare, con votazione separata ed unanime, il4.
presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 1, comma 19, della L.R.
21/2003 e successive modifiche ed in

DELIBERA DI GIUNTA n. 114 del 02-08-2021 Comune di Valvasone Arzene Pag. 5



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to MAURMAIR Markus f.to Milan Elisabetta

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente deliberazione viene affissa all'albo pretorio per 15 giorni

consecutivi dal 04-08-2021 al 19-08-2021 inclusi, ai sensi delle disposizioni regionali vigenti.

Valvasone Arzene, 04-08-2021

L'IMPIEGATO RESPONSABILE
f.to Aderenti Tiziana

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Si certifica che la suestesa deliberazione, è divenuta esecutiva ai sensi dell'art. 1, co. 19

della L.R. 21/2003, in data                   02-08-2021:

 perchè dichiarata immediatamente eseguibile;

Valvasone Arzene, 04-08-2021

IL RESPONSABILE
SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE

f.to Milan Elisabetta

Copia conforme all'originale ad uso amministrativo.

L'IMPIEGATO RESPONSABILE
Aderenti Tiziana

DELIBERA DI GIUNTA n. 114 del 02-08-2021 Comune di Valvasone Arzene Pag. 6


